[image: image1.png]

ESTADO DO MARANHÃO

Assembléia Legislativa do Maranhão

Gabinete do Deputado Othelino Neto
REQUERIMENTO Nº         /2017
Senhor Presidente,

Nos termos do que dispõe o Regimento Interno deste Poder, requeiro a Vossa Excelência que, após a aprovação do Plenário, sejam dispensados os trâmites regimentais, para discussão e votação, em Regime de Urgência, numa Sessão Extraordinária a realizar-se logo após a presente Sessão, a Moção nº 010/2017, de minha autoria, manifestando repúdio à decisão do governo federal de retenção de recursos do FUNDEB.
Plenário Deputado Nagib Haickel, do Palácio Manoel Bequimão, São Luís-Ma, em 10 de julho de 2017.

Othelino Neto
Deputado Estadual
[image: image1.png]